הישיבה הארבע-מאות-ושלושים של הכנסת השניה

יום שני, כ"ח אייר תשי"ד (31 מאי 1954)
ירושלים, בנין הכנסת, שעה 20.07

א. מדיניות התעסוקה הודעת שר-העבודה

לים שבין 18 עד 35. בתוך קבוצה זו של אנשים בגילים של 18 עד 35 — היו 60% מהם מחוסרי מקצוע.

אני מבקשת לזכור את המספרים האלה, מפני שהם אומרים לנו דבר מה. הרישום בלשכות הוא למחוסרי מקצוע עד גיל 55.

זאת אומרת, שהיו 15,000 איש במוצע, וגם פה נע המספר במשך השנה מ-14,000 עד 20,000, חוץ משתי התקופות הללו של ערבי החגים. כשהופעלו העבודות המיוחדות — ירד מספר המובטלים על 9,000.

כ-70% מכלל דורשי העבודה הם חסרי מקצוע. קרוב ל-60% מבין דורשי העבודה שנוקקו ללשכת העבודה היו בגי

שיבה ת"ל, כ"ח אייר תשי"ד (31 מאי 1954)
— מדיניות ותעסוקה (מאירסון, הרצפלד, גוברין) —

מים, שיפון, עבודות ציבוריות, פיתוח חקלאי, תחבורה, דואר, מחצבים וכו' — כ-5.4 מיליון ימ"עבודה.

התיישבות והרחבת הייצור החקלאי — מיליון וחצי ימ"עבודה; בזה גם התיישבות חדשה וותיקה — חוות חקלאיות למבוגרים וחות חקלאיות לנוער; כל זה מיליון וחצי ימ"עבודה.

אל תחרשם מזה שפועלים אינם רוצים שם ללכת לעבודות יעור או עבודות חקלאיות אחרות. לפועלים אלה, שאינם רוצים ללכת לעבודות שישנן, אין לנו תשובה, והם אינם מדאיגים אותי. מדאיג אותי כשפועל בא ללשכת עבודה ואין מה לתת לו. ברגע שיש מה לתת לו, הוא רוצה דבר אחר, אך זה לגמרי לא מדאיג אותי. זה לא תמיד היה כך.

שיבה ת"ל, כ"ח אייר תשי"ד (31 מאי 1954)
— מדיניות התעסוקה (מאירסון, בנטוב) —

עשר אלף איש כאלה. הממשלה הבטיחה, והיא תקיים זאת, שבמשך שנה או שנה וחצי נחסל את הפחונים והבדונים. מופיעה אפוא שאלה חמורה מאד: בנינו את הבתים, אבל יהיה לנו קשה שבעתים להזיז את המשפחה או האדם ממקומו למקום אחר.

אני רוצה להניח, ואולי זה תמים, אבל אני מוכנה להסתכן ולהניח, שבהנחות אלו — גם על-אף הפיצול הפוליטי והיצרים הפוליטיים שישנם בארץ — לא יכולים להיות חילוקי דעות, אולי חוץ ממספר קטן מבוטל בארץ, בין אלה שבנין הארץ ופיתוח הארץ, עבודה פרודוקטיבית וקונסטרוקטיבית בארץ הם כשכילם ודברי יסוד.

אני מסרת את הדברים האלה בתקוה, שחבררי הכנסת

ב. חוק המילווה העממי, תשי"ד — 1954 *

(קריאה שניה וקריאה שלישית)

ורוב הוועדה, המילווה העממי ישא רבית של 3% שתשתלם בצורת פרסים על-פי הגרלות; ג) המילווה העממי יהיה צמוד לאינדקס.

הסתייגויותינו נוגתות ביטוי משפטי-טכני לשלושה הרעיונות שציינתי: לא הגרלה, אלא פדיון; הצמדת המילווה לאינדקס ורבית של 4.5%, אנו חושבים שהדרך הזאת שאנו מציעים היא הדרך היחידה, אם רוצים להשיג שתי מסורות: א) לעודד חסכונות; ב) בדרך חסכונות אלה להורים לקופת המדינה כספים למטרות קונסטרוקטיביות.

לא, הוא יקבל פחות, אם הממשלה רוצה לנקוט מדיניות נבונה של חינוך הקהל, לנטוע בו אמון בניירות-ערך ממשלתיים, מצד אחד, ולהשפיע עליו לחסוך בדרך של ניירות-ערך ממשלתיים, מצד שני, צריך לעשות זאת בצורה כזאת, שהערך הממשי של הנייר הממשלתי

היו"ר ז. שפר :

עכשיו נדון בסעיף ו' שבסדר-היום — חוק מילווה עממי תשי"ד — 1954, קריאה שניה ושלישית.

רשות-הדיבור לחברה-הכנסת גורי — יושב-ראש ועדת הכספים.

ישראל גורי (יו"ר ועדת-הכספים) :

כנסת נכבדה, לפני שלושה שבועות הביא שרה-האוצר לקריאה ראשונה הצעת חוק זו, ואני מביא אותה עכשיו לקריאה שניה ושלישית, לאחר שוועדת-הכספים סיכמה את דיוניה.

מטרת החוק היא — לגייס 6 מיליון לירות כמילווה עממי.

כנסת נכבדה, לפי הצעת היושב-ראש הנכבד, אנמק את כל הסתייגויותי לחוק זה ביחד.

הסתייגויותי מבטאות בנוסח משפטי את ההצעות הבאות: א) המילווה העממי לא יהיה בניו על הגרלות אלא על פדיון שנתי במשך 25 שנים, בכל שנה ייפדה החלק ה-25; ב) המילווה העממי ישא רבית של 4.5%, בעוד שלפי הצעת הממשלה

ישיבה ת"ל, כ"ח אייר תשי"ד (31 מאי 1954)
— חוק המילווה העממי (רובין, גורי, מאירסון, שפר) —

ישראל גורי (יו"ר ועדת-הכספים):

חבר-הכנסת רובין מוסיף ואומר — ואולי לא במכתב-וון — כי הנה מבטיחים לציבור להחזיר לו את התמורה כעבור עשרים-וחמש שנה. חבר-הכנסת רובין יסכים אתי, שלא כולם יצטרכו לחכות עשרים-וחמש שנה, המילווה יש תלם תוך עשרים-וחמש שנה, כלומר כל שנה בערך החלק העשרים-וחמשה.

סעיף 6 בנוסח הוועדה נתקבל.

סעיף 7 בנוסח הוועדה נתקבל.

התיקון של חבר-הכנסת ח. רובין לסעיף 8 לא נתקבל.

סעיף 8 בנוסח הוועדה נתקבל.

הסעיפים 9, 10, 11, בנוסח הוועדה נתקבלו.

התיקון של חבר-הכנסת ח. רובין לסעיף 12 לא נתקבל.

סעיף 12 בנוסח הוועדה נתקבל.

היו"ר ז. שפר:

אני מעמיד למנין את חוק המילווה העממי, תשי"ד — 1954, בקריאה שלישית.

הצבעה

חוק המילווה העממי, תשי"ד—1954, נתקבל.

יובסת. ערך ההשקעה במילווה העממי שאתם מציעים אינו מובטח. כל המילווה העממי הזה בנוי על כך, לפחות אנשים לקנות נייר-ערך שערכו יורד עם ירידת ערך הכסף; ואמצעי הפיתוי הוא ההגרלה עם רקלמה צעקנית. ירידת ערך הכסף נגרמת במישרין עליידי אותה הממשלה עצמה המציעה את הנייר הזה.

ישראל גורי (יו"ר ועדת-הכספים):

אני מדבר על הכוונות.

חנן רובין (מפ"ם):

אני מודה שלא עליתי על הבמה כדי לחזק את אמון הציבור בממשלה.

— חוק אמנות קרן המטבע הבינלאומית והבנק הבינלאומי לשיקום ולפיתוח (שפר, גורי, ולנסקה, הרצפלד) —

ג. חוק אמנות קרן המטבע הבינלאומית והבנק הבינלאומי לשיקום ולפיתוח, תשי"ד — 1954 *

(קריאה שניה וקריאה שלישית)

היור"ר ז. שפר :

אלא גם הכתבה להוציא את הכסף שהממשלות האלה קיבלו מהבנק העולמי בעיקר להקמת בסיסים צבאיים באותן הארצות.

ברצוני להפנות את תשומת לב הבית, שבאחד מגליו נזכר "הארץ" שהופיע לפני זמן קצר פורסם מאמר של יוסי טוס שלום, המביא אישור נוסף לדבר ההתערבות של נציגי הבנק העולמי בארצות המצטרפות אליו לאחר קבלת ההל"וואות, בכיוון של הכתבה לבניית בסיסים צבאיים.

אני חייב לומר שלא מעט חתרו תחת המשא ומתן שהתנהל במשך כמה חודשים, והיו מכשולים והפרעות. הכנסת אינה צריכה לסכן את הצטרפותנו על ידי קבלת הסתייגות זו, אלא אם כן הכנסת סבורה כי ההצטרפות אינה רצויה.

אסתר וילנסקה (מק"י) :

האם אתה מכחיש שיש פיקוח ?

אנו עוברים לסעיף ז' בסדר היום — חוק אמנות קרן המטבע הבינלאומי והבנק הבינלאומי לשיקום ולפיתוח, תשי"ד—1954, קריאה שניה ושלישית. רשות הדיבור ליושבי ראש ועדת הכספים.

ישראל גורי (יור"ר ועדת הכספים) :

כנסת נכבדה, הצעת חוק זו תכליתה לאפשר לממשלה להצטרף כחברה לקרן המטבע הבינלאומית והבנק הבינלאומי לשיקום ולפיתוח — שניהם מוסדות של ארגון או"ם. יש שוני בין הצעת החוק לפי החוברת הכחולה שהוגשה לכנסת.

ההצעה לצירוף לבנק העולמי באה באמתלה, שהבנק יתן סכומים גדולים לפיתוח הארץ. הנסיון של ההלוואות שניתנו על ידי בנק זה לארצות אחרות שנצטרפו אליו מוכיח, שבעקבות ההלוואות באה בדיקה קפדנית של המטרות שלשמן עמדו הממשלות להוציא את הכסף. הנסיון הוכיח, שהיתה לא רק בדיקה כללית של המטרות שלהן נועדו ההלוואות.

ישיבה ת"ל, כ"ח אייר תשי"ד (31 מאי 1954)
— חוק אמנות קרן המטבע הבינלאומית והבנק הבינלאומי לשיקום ולפיתוח (גורי, וילנסקה, שפר) —

ישראל גורי (יו"ר ועדת־הכספים) :

אם כך, אין צורך לדחות את תוקף החוק לאוקטובר 1955, אלא להציע לדחות את החוק.

אסתר וילנסקה (מק"י) :

אי־אפשר לעשות זאת באופן פורמאלי.

ישראל גורי (יו"ר ועדת־הכספים) :

הדבר אפשרי.

אסתר וילנסקה (מק"י) :

אם כן, אנו מציעים לדחות את החוק.

ישראל גורי (יו"ר ועדת־הכספים) :

כל הדיבור הזה על התערבות, לפי מאמר שנתפרסם בעתונות, אף הוא דיבור נטול כל בסיס.

אני מציע לדחות הסתייגות זו.

היו"ר ז. שפר :

בסעיפים 1—5 אין הסתייגויות, ואני מעמידם להצבעה.

ה צ ב ע ה

הסעיפים 1, 2, 3, 4, 5, בנוסח הוועדה נתקבלו.

היו"ר ז. שפר :

חברת־הכנסת וילנסקה מציעה להוסיף סעיף 6. אני מע־

מיד הצעה זו להצבעה.

ה צ ב ע ה

הצעת חברת־הכנסת א. וילנסקה לא נתקבלה.

חוק אמנות קרן המטבע הבינלאומית והבנק הבינ־

לאומי לשיקום ולפיתוח, תשי"ד—1954, נתקבל.

היו"ר ז. שפר :

הישיבה נעולה.

הישיבה ננעלה בשעה 21.25.